函 教 ス

令和６年５月１４日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部

スポーツ振興課長

寄附採納にかかる受贈式の取材について（依頼）

このことについて，下記のとおり開催しますので，取材報道方よろしくお願い

いたします。

記

１ 日  時  令和６年５月１９日（日）午前１０時

２ 場  所  函館市西桔梗野球場（西桔梗町２５２番地２７）

３ 寄 附 者  函館東ロータリークラブ（会長 吉村 昭夫）

４ 寄附物品  もみじ １本

５ 植樹場所  函館市西桔梗野球場敷地内

６ 趣  旨   函館東ロータリークラブは，平成１７年度から地域の環境

整備を目的に植樹活動を実施しており，平成１９年５月に西

桔梗野球場が開設して以降は，周辺の環境が殺風景な状況を

憂うとともに，樹木の植栽による防風効果・防音効果，さらに

は施設が緑豊かな憩いの広場となることを目的に，函館市軟

式野球連盟といった団体と協議しながら，施設周辺に植樹を

行うなど緑化整備に貢献してきたものである。

         この度も，継続した事業の一環として，もみじを寄贈したい

という申し出があったため，昨年度のクジャクカエデに引き

続き採納するものである。

函館市教育委員会生涯学習部スポーツ振興課

 塚本 ２１－３４７５